30.01.2024 г. № 19-68-5/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

О  ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТАУСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА УРОВЕНЬ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30.11.2021 № 121-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений за счет средств областного бюджета», Уставом Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского  муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать Иркутскому районному муниципальному образованию с 1 марта 2024 года по31.12.2024 год осуществление части своих полномочий по решению вопросов местного значения в части: составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля заего исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета» в соответствии с подпунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части:
1.1.  составление и ведение сводной бюджетной росписи;
1.2. составление и ведение кассового плана;
1.3. разработка правовых актов, регулирующих вопросы исполнения бюджета поселения по доходам;
1.4. разработка правовых актов, регулирующих вопросы исполнения бюджета поселения по расходам;
1.5. разработка правовых актов, регулирующих вопросы составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств;
1.6. разработка правовых актов, регулирующих вопросы исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета.
2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Усть-Балейского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения, составляет 100 083,44(сто тысяч восемьдесят три) рубля44 копейки.
3.Разместить на официальном сайте Усть-Балейского сельского поселения ust-baleyskoe-mo.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Усть-Балейского
муниципального образования
В.В. Тирских